Inscrições  de  servidores  na  2ª  Jornada  de
Formação para o Setor Público, a realizar-se no período
de 21 a 24 de agosto, na cidade de João Pessoa/PB, com o
objetivo  de  promover  capacitação  e  atualização  de
conhecimentos voltados à gestão pública.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.570,00 (três mil,  quinhentos e
setenta reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  De  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-Função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção Dos Serviços Da Câmara; Natureza Da
Despesa:  3.3.90.39-  Outros  Serviços  de  Terceiros-PJ;

[...]

objetivo  de  promover  capacitação  e  atualização  de
conhecimentos voltados à gestão pública.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, III,  alínea “f”, da Lei
Federal 14.133/2021.

CONTRATADO: INTEGRA – SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS
LTDA

CNPJ Nº 54.319.869/0001-22

VALOR  GLOBAL  PREVISTO:  R$  3.570,00  (três  mil,
quinhentos e setenta reais).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe, por Dispensa de Licitação, com fundamentação

[...]

Contratação de serviço de
telefonia  móvel  pessoal  (SMP),  com  ligações  e  SMS
ilimitados, internet móvel de no mínimo 6 GB por linha,
roaming nacional e tecnologia 4g ou superior. DATA DA
VIGÊNCIA: 19 de agosto de 2025 a 18 de agosto de 2026.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.318,80 (Um Mil Trezentos e
Dezoito Reais e Oitenta Centavos). DATA DA ASSINATURA:
19 de agosto de 2025.

Campo Redondo/RN, 19 de agosto de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA

Vereador Presidente/Contratante

MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM TI LTDA.

[...]

À SUA PERFEITA FUNCIONALIDADE, VISANDO ATENDER ÀS
NECESS IDADES  DA  CÂMARA  MUN IC IPAL  DE
IPANGUAÇU/RN.

FORNECEDOR:  M  D  R  D  SANTOS  UP  CURSOS
M U L T I S E R V I Ç O E S  E  L O C A Ç Õ E S  –  C N P J :
19.544.546/0001-31

VALOR  GLOBAL:  R$  53.855,25  (cinquenta  e  três  mil
oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  cinco
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Ipanguaçu

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Ação Legislativa da Câmara Municipal

[...]

2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal;

Elemento  de  Despesa:  33.90.39.00.00.00  –  Outros
Serviços  de  Terceiros  -  PJ,

Fonte  de  Recursos:  1500.0000  –  Recursos  -  Não
vinculados a impostos.

Importará a despesa o valor de R$ 3.400,00 (Três mil
quatrocentos reais), que será pago após o trâmite normal
do processo de despesa;

Fica autorizada a contratação com a empresa de CENTRO
DE  ESTUDOS  E  PLANEJAMENTO  LEGISLATIVO,
ADMINISTRATIVO  MUNICIPAL  E  EMPRESARIAL  LTDA,
inscrito  no  CNPJ:  27.073.834/0001-83.